
  نـــرخ ارز بـــه یکبـــاره جهش زیادی داشـــت، 

به طوری کـــه فردی با حقوق یـــک میلیون تومان 

توان خرید 300 هزار تومان را دارد و اتومبیلی که 

پیش از این یک میلیارد تومان بود، اکنون به ســـه 

میلیارد تومان رسیده است. 

  فســـاد در دولت هـــای مختلف ایجاد شـــده 

اســـت و در زمان درگیری های سیاســـی مردم از 

آنها مطلع می شـــوند و اگر فرآیندها اصلاح نشود، 

فساد در دستگاه های دولتی از بین نمی رود و باید 

فرآیندهایی که منجر به ایجاد فســـاد می شوند را 

شناسایی کنیم و به جای برخورد با متخلف، منبع 

فساد را از بین ببریم. 

  دلیل اینکه رئیس جمهور سوالی مبنی بر اینکه 

چرا ارزهای حاصل از صادرات شرکت های دولتی 

و خصولتی به موقع وارد ســـامانه نیما نمی شود را 

پرسید، موضوع نظارت نداشتن است؛ چراکه اگر 

این موضوع قابل نظارت باشد به سرعت رسیدگی 

می شود اما ادامه این روند به مردم ضرر وارد می کند 

و مهم ترین راهکار اجرای دولت الکترونیک و ابزار 

شفاف سازی است. 

  وزارت ارتباطـــات بـــه 67 درصد ســـوال های 

ثبت شده در ســـامانه گردش آزاد اطلاعات پاسخ 

داده است، البته این آمار خوبی نیست اما از هفته 

گذشته ساختاری برای پاسخ دهی تعریف کرده ام 

و به مرور ایرادات موجود اصلاح می شود. 

  با اتصال ســـه دســـتگاه به دولت الکترونیک، 

قاچاق دو میلیارد دلار از بازار حذف شد اما برخی 

که در رسانه ها نیز نفوذ دارند، این موضوع را به ضرر 

فروشندگان می دانند. 

  گرانی گوشی تلفن همراه هیچ ارتباطی با اجرای 

طرح رجیستری ندارد؛ زیرا دلار پیش از این 3800 

تومان بود و اکنون براساس نرخ سامانه نیما 8000 

تومان است، بنابراین کسانی که گوشی تلفن همراه 

را 100 دلار خریداری می کردند، اکنون باید 800 

دلار خریداری کنند. 

  دلیـــل اینکه دادگاه رســـیدگی به قاچاق تلفن 

همراه به ســـرعت به نتیجه نزدیک شـــده است، 

شفاف ســـازی در این حوزه اســـت. امـــا عده ای 

می گویند مرگ بر شـــفافیت و گرانی گوشی را بر 

گردن آن می اندازنـــد، به طوری که فردی در بازار 

چارسو به من گفت وقتی برای دریافت مجوز ورود 

گوشـــی همراه رفته، به وی گفته بودند از ما مجوز 

موادمخدر بخواه اما مجوز واردات گوشـــی خیر، تا 

این بچه بفهمد شفافیت یعنی چه!؟

  در کشـــور ما قیمت گازوئیل سهمیه ای 300 

تومـــان و بازار آزاد 600 تومان اســـت اما لب مرز 

6000 تا 8000 تومان به فروش می رسد. 

  وزارت راه و وزارت نفت با کمک ســـامانه ای که 

چند دستگاه را به هم وصل کرده بود، یک روزه 76 

هزار کارت ســـوخت را بدون آنکه اعتراضی باشد، 

ســـوزاندند و 6/4 میلیارد لیتر از قاچاق ســـوخت 

جلوگیری شد. 

  بـــرای داروهای تـــا مبلغ 300 هـــزار تومان 

سامانه ای با کمک گمرک، وزارت صمت و بهداشت 

برای بررسی اصالت دارو راه اندازی شد که پس از 

آن مشـــخص شد 300 هزار دارو وارد کشور شده، 

اما بیمه هزینه 900 هزار قلم دارو را پرداخت کرده 

است که با این روش تاریخ مصرف دارو مورد کنترل 

قرار گرفت و قرار اســـت این طرح برای داروهای تا 

مبلغ 50 هزارتومان نیز انجام شود. 

  باتوجه به اینکه ســـخنگوی قوه قضائیه اعلام 

کرده است 31 نفر در مجموع 8300 میلیاردتومان 

معوقه بانکی دارند، این سوال مطرح می شود اگر 

این افراد بدحساب هستند، چرا بانک ها به آنها وام 

می دهند، درحالی که اگر کارآفرینی مبلغ ناچیزی 

وام از بانک ها درخواست کند، ضمن ارائه مدارک 

مختلف باید در نوبت بماند. 

  در نظـــام بانکی بایـــد اطلاعاتی اعم از حقوق 

افراد، وضعیت پرداخت اقســـاط و... وجود داشته 

باشد که در این صورت مسائل افراد وام گیرنده ای 

که مشکل وثیقه دارند، ایجاد نمی شود. 

  260 میلیون ارز به شـــرکتی با 28 روز سابقه 

فعالیت تخصیص داده شـــده، این شـــرکت برای 

واردات گوشـــی ارز دریافـــت کـــرده، درحالی که 

مدیرعامل آن دســـتگیر شده اســـت و فرد مذکور 

هیچ گونه ســـابقه مالیاتی و اقتصادی ندارد و اگر 

دولت الکترونیک وجود داشـــت و ســـامانه ها به 

یکدیگر متصل بودند، در بخش بازرگانی شـــاهد 

چنین مشکلاتی نبودیم. 

  یکـــی از مشـــکلات ما بـــرای اجـــرای دولت 

الکترونیـــک مربوط به دســـتگاه هایی  اســـت که 

بـــه دلیـــل محرمانه بـــودن اطلاعات بـــه دولت 

الکترونیکـــی نمی پیوندنـــد و می گوینـــد اگـــر 

اطلاعـــات هک شـــود و اطلاعـــات درز کند، چه 

کسی پاســـخگو اســـت و وقتی موضوع از جانب 

وزیر پیگیـــری می شـــود، موضوع را بـــا تعارض 

قانـــون مرتبط می کننـــد و به دســـتگاه نظارتی 

گـــزارش می دهنـــد، کار دســـتگاه نظارتـــی هم 

پیگیـــری اســـت تا بعـــد از ورود آنها، مـــا مجبور 

می شـــویم موضوع را رهـــا کنیم. 

  تخصیص و مدیریت ارز برای شرکت ها در اختیار 

ما نیســـت اما به خاطر حفاظت از طرح رجیستری 

می توانیم بررســـی کنیم چه اتفاقی در این حوزه 

رخ داده است. 

  درمـــورد اینکـــه عـــده ای گرانی گوشـــی را به 

اجـــرای طرح ثبت تلفن همراه نســـبت می دهند، 

بایـــد بگویم اصـــلا چنین نیســـت؛ چراکه مطابق 

آمار پارســـال 1/3 میلیون گوشی همراه وارد کشور 

شـــده اســـت و امســـال نیز که طرح ثبـــت تلفن 

همراه اجرا شـــد، تاکنـــون به میـــزان دو میلیون 

واردات گوشـــی همراه بوده است. 

  از شـــرکت ها و اپراتورها خواستم برای مقابله با 

تحریم ها، خرید های خـــود را انجام دهند اما من 

به عنوان وزیر ارتباطات نتوانســـتم برای اپراتورها 

ارز بگیرم، چطور عده ای برای واردات گوشـــی اپل 

ارز دریافت کردند؟! 

  هم اکنـــون در میـــان تمـــام دســـتگاه ها قوه 

قضائیـــه بـــا 27 درصد و نیـــروی انتظامی با 17 

درصد بیشـــترین اســـتعلام ها را انجام می دهند، 

درحالی کـــه قـــوه قضائیـــه مدعی اســـت چون 

این دســـتگاه مستقل اســـت، پس نمی تواند به 

دولـــت الکترونیکی بپیوندد و نیـــروی انتظامی 

نیـــز با وجود پیشـــرو بودن در ایـــن حوزه مدعی  

اســـت به دلیل اینکه زیرمجموعه دولت نیســـت، 

بنابرایـــن به دولت الکترونیکـــی نیز نمی پیوندد. 

  دستگاه هایی مانند ســـازمان ثبت اسناد قوه 

قضائیه، نیروی انتظامی، سازمان مالیاتی، روزنامه 

رسمی، شهرداری ها، بانک مرکزی، وزارت علوم و 

بیمه ها در گروه غایبان پیوستن به دولت الکترونیک 

هستند. 
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معاون امداد مستضعفان آستان قدس رضوی از کمک بیش از 92 میلیارد 

ریالی این آستان به زلزله زدگان استان کرمانشاه خبر داد. 

مصطفی خاکســـارقهرودی، معاون امداد مستضعفان آستان قدس رضوی 

در گفت وگو با آســـتان نیوز با بیان اینکه از ابتدای سال 96 تاکنون معاونت 

امداد مســـتضعفان آســـتان قدس رضوی بیش از 92 میلیارد ریال امداد 

نقدی و غیرنقدی به زلزله زدگان اســـتان کرمانشـــاه داشته است، تصریح 

کرد: »کمک نقدی این معاونت به دفتر نمایندگی آســـتان قدس رضوی در 

استان کرمانشاه مبلغ یک میلیارد و 16 میلیون ریال برای کمک رسانی به 

زلزله زدگان این استان بوده است.« 

وی با اشاره به اینکه معاونت امداد مستضعفان آستان قدس رضوی اقدام به 

خرید و ارسال یک هزار چادر مسافرتی برای زلزله زدگان استان کرمانشاه به 

مبلغ یک میلیارد و 400 میلیون ریال کرده اســـت، تصریح کرد: »همچنین 

با اعلام رســـمی به همه دفاتر نمایندگی آســـتان قدس رضوی در سراسر 

کشـــور برای کمک بـــه زلزله زدگان و دریافت گـــزارش از دفاتر نمایندگی و 

جمع بنـــدی آن، بالغ بر یک میلیارد و 843 میلیـــون ریال کمک نقدی و 

قریـــب به 80 میلیارد ریال کمک غیرنقدی جمع آوری و به مناطق زلزله زده 

استان کرمانشاه ارسال شد.« 

وی تصریح کرد: »هفت هزار بســـته گوشـــت یک ونیم کیلویی نذورات در 

آستانه عید نوروز 97 توسط معاونت امداد مستضعفان آستان قدس رضوی 

به ارزش ریالی بیش از چهار میلیارد ریال میان زلزله زدگان کرمانشاه توزیع 

شده است.« 

خاکســـار اظهار داشت: »همچنین با دســـتور تولیت آستان قدس رضوی 

مبلغ چهار میلیارد ریال توسط این معاونت برای تجهیز واحدهای مسکونی 

زلزله زدگان معلول، بی سرپرست و محروم استان کرمانشاه اختصاص یافت.« 

وی عنوان کرد: »علاوه بر این با دستور تولیت آستان قدس رضوی و هماهنگی 

با شرکت ساختمانی بتن ماشین قدس رضوی، بتن مورد نیاز دو هزار واحد 

مســـکونی در مناطق زلزله زده کرمانشاه توسط این شرکت با حداقل هزینه 

دریافتی تامین شد.« 

معاون امداد مســـتضعفان آســـتان قدس رضوی با بیان اینکه برای بررسی 

شیوه امدادرسانی و قرار گرفتن در جریان مسائل و مشکلات مردم در همان 

روزهای ابتدایی پس از زلزله در منطقه حضور داشـــتیم، گفت: »باتوجه به 

حساسیت های اجتماعی، شرایط منطقه و لزوم برنامه ریزی دقیق در تمام 

مراحل امدادرسانی، بنای ما بر هماهنگی با دفتر امام جمعه سرپل ذهاب، 

کمیته امداد امام خمینی)ره( و سپاه پاسداران سرپل ذهاب بوده است.« 

10 سال حبس و 74 شلاق برای ناظم »معین«
هفتم خردادماه امســـال بود که یکی از ســـایت های خبری، از آزار و اذیت 

تعدادی از دانش آموزان مدرسه ای در غرب تهران از سوی ناظم مدرسه خبر 

داد؛ خبری که به سرعت در فضای مجازی پیچید و به دنبال آن، فیلم هایی 

از ناظم مدرسه منتشر شـــد. به دنبال انتشار این خبر، رهبر معظم انقلاب 

اســـلامی در نامه ای به رئیس قوه قضائیه دســـتور دادند پس از محاکمه، 

در اســـرع وقت حدود الهی در رابطه با متهمان اجرا شود. عصر روز گذشته 

غلامحسین اسماعیلی از اعلام حکم دادگاه بدوی درخصوص ناظم مدرسه 

معین خبر داد و گفت: »10سال حبس، 74 ضربه شلاق و دو سال انفصال 

از خدمت برای ناظم خاطی قطعی شده است.« همچنین در این حادثه ناصر 

کوهستانی، مدیر منطقه 2 آموزش وپرورش شهر تهران استعفا کرد و با حکم 

عباسعلی باقری، مدیرکل آموزش وپرورش شهر تهران، هوشنگ میرشفیعی 

به عنوان سرپرست این مدیریت منصوب شد. 

بی برنامگی شهرداری برای تجهیز مدارس 
مجید فراهانی، عضو شـــورای شهر تهران گفت: »شهرداری تهران براساس 

قانون و در مسیر ایفای مسئولیت اجتماعی خویش بر اساس بودجه مصوب 

سال 97 شـــورای شهر تهران مکلف اســـت مبلغ 296 میلیارد ریال برای 

کمک به توســـعه و تجهیز مدارس هزینه کند. بررسی گزارش اجرا، تعهد و 

هزینه اعتبارات سال 97 تا اول شهریور نشان دهنده آن است که متاسفانه 

 تنها از 6 منطقه در 22 منطقه تهران، ما شـــاهد عملکرد و هزینه بخشی از 

اعتبارات مصوب کمک به توسعه و تجهیز مدارس هستیم و در پنج منطقه 

نیز این تعهد هزینه ای در اجرای این ردیف بودجه صورت نپذیرفته است. بر 

همین اساس به عنوان نماینده مردم تهران در اجرای بند ب ماده 71 قانون 

شوراهای اسلامی کشور، درباره لزوم تحقق کمک به توسعه و تجهیز مدارس 

مناطق برابر بودجه سال 97 و مشارکت فعال مناطق در آماده سازی مدارس 

برای آغاز سال تحصیلی به شهرداری تهران تذکر می دهم.«

در حاشیه

معاونامدادمستضعفانآستانقدسرضویتشریحکرد

 کمک بیش از 92 میلیارد ریالی آستان قدس رضوی 
به زلزله زدگان کرمانشاه
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اصلیایشاننبود،موردتوجهکاربرانفضایمجازیقرارگرفتوافرادبسیاریازاینرفتارآقایوزیراستقبالکردند؛چراکهقبلازحضوروزیرارتباطاتدربرنامه

حالاخورشیدکمتروزیریدرمحافلغیرخبریحاضرمیشدوبهسوالهاپاسخمیداد.همانطورکهگفتهشدوزیرارتباطاتقراربوددرموردامضاهایطلایی

فسادزادراینبرنامهصحبتکندولیبیشاز8۰درصدصحبتهایآقایوزیرمنوطبهمفهوموکارکرددولتالکترونیکبودوسوالهایبسیاریوهمچنیناصل

موضوعحضورآقایوزیردربرنامهبیپاسخماند.کاربرانفضایمجازیهمازتوضیحاتوزیردررابطهبامفهومدولتالکترونیکتشکرکردندوصحبتهاییراذیل

پستآقایوزیرکامنتکردنددرانتقادبهاینکهقراربودوزیرارتباطاتازاینتریبونبرایافشایامضاهایطلاییفسادزااستفادهکنندوچراخلافاینموضوعکه

درخواستخودآقایوزیرهمبود،ایشانصحبتکردند.صحبتهایآذریجهرمیدرمورددولتالکترونیک)کهالبتهمسالهمهمولازمالاجرادرتمامنهادهای

دولتیاست(درجاییکهاوتقاضاکردهبود،تریبونیدررسانهملیبهاودادهشودتاازامضاهایطلاییپردهبردارد،اینبرداشترادراذهانایجادمیکندکهاو

تنهابهدنبالارائهگزارشدرزمینهدولتالکترونیکبودهوبهنحویازاینتریبونسوءاستفادهکردهاست،امیدواریمدربرنامهایعضودیگردولتازامضاهای

فسادزاییکهانجامشدهاست،پردهبرداردوبهاذهانعمومیثابتکندبهحرفیکهزدهاست،عملمیکندومخاطبانورسانههاراقانعکند.درادامهخلاصهای

ازمهمتریناظهاراتوزیردراینبرنامهومقایسهشانباوعدههایدادهشده،همچنیننکاتمثبتومنفیازدیدکاربرانفضایمجازیرامیتوانیدبخوانید.

مهساشمسکلائی
 روزنامه نگار

  استعلام مهم نیست، شفاف سازی اهمیت دارد  خلاصه سخنان وزیر ارتباطات 
بـــا مـــرور ســـخنان وزیـــر ارتباطات بـــه لـــزوم شفاف ســـازی و دولت 

الکترونیـــک پی می بریـــم؛ چراکه به گفتـــه او در نظـــام اداری فعلی، 

کنتـــرل دســـتگاه ها و نهادهـــا بر فعالیت هـــای اقتصـــادی از طریق 

اســـتعلام است. 

نمـــودار زیـــر، نشـــان دهنده بیشـــترین تعـــداد اســـتعلام بـــرای 

کسب وکارهاســـت. بیشـــترین اخبار فســـاد مربوط بـــه مجموعه هایی 

است که بیشـــترین استعلام ها را دارا هســـتند؛ راهکار استعلام نیست 

بلکه شفاف ســـازی  اســـت.«

سخنان وزیر ارتباطات در برنامه حالا خورشید 

و همچنیـــن مواضع اعلامی او در صفحه های 

فضای مجـــازی اش گام مثبتی در راســـتای 

شفاف سازی است ولی کافی نیست. 

بهتر بود آذری جهرمی در این برنامه از سخنان 

حاشیه ای فاکتور می گرفت و به اصل موضوع 

)افشای امضاهای طلایی فسادزا( می پرداخت، 

موضوعـــی که کاربران فضـــای مجازی بعد از 

انتشار پست مربوط به حضور آقای وزیر در برنامه  

مزبور،  در کامنت ها از او در این باره مطالباتی 

داشتند که برخی از این مطالبات را می توانید 

در ادامه بخوانید. 


